СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

РЕШЕНИЕ

1 февраля 2022       009-02/22

______________ №__________

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Перово

от 11.06.2013 № 61-12/13 «О Регламенте

Совета депутатов муниципального округа

Перово»

На основании статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьями 5,6

Устава муниципального округа Перово и в целях совершенствования депутатской

деятельности, Совет депутатов муниципального округа Перово решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального

округа Перово от 11.06.2013 № 61-12/13 «О Регламенте Совета депутатов

муниципального округа Перово», дополнив приложение к решению изменениями

следующего содержания:

1.1.  Статью 47 дополнить частями 5 и 6 следующего содержания:

«5. Депутат Совета депутатов, отсутствующий на заседании Совета депутатов по

уважительной причине, имеет право в дистанционной форме присутствовать на

заседании Совета депутатов в прямом эфире с использованием средств

видеоконференц-связи, за исключением рассмотрения вопросов, требующих

проведения тайного голосования. Депутат, присутствующий на заседании с

использованием средств видеоконференцсвязи голосует путём озвучивания своей

позиции "за", "против", "воздержался" по поставленному на голосование вопросу.

Заявление с указанием причины отсутствия, и о присутствии на заседании в

дистанционной форме депутат подает главе муниципального округа до начала

соответствующего заседания или до начала рассмотрения соответствующего

вопроса повестки.

6. В случае отключения депутата(ов) от видеоконференц-связи, в том числе по

причине технических неполадок, заседание считается правомочным при

сохранении кворума.».

  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.perovo-

moscow.ru.

  3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Перово Тюрина А.В.

Глава муниципального округа Перово              А.В. Тюрин